

Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 24.10.2023 do 29.11.2023

Najważniejsze informacje:

24-26 października – uczestniczyłam w konwencji wójtów, burmistrzów, prezydentów, na którym gościli między innymi Prezesa RIO, który przedstawił analizy finansowe samorządów i prognozy, ponadto w konwencji uczestniczyło wielu wystawców przedstawiających nowoczesne technologie budowlane

27 października – uczestniczyłam wraz z Kierownikiem USC w uroczystości z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego

30 października – uczestniczyłam w spotkaniu członków LGR Pojezierze Dobiegniewskie, na którym poruszany był temat podziału środków dla Lokalnych Grup Rybackich przez Ministerstwo, najprawdopodobniej LGR Pojezierze Dobiegniewskie wg wyliczeń nie otrzyma środków

31 października – z Panią Skarbnik w obecności Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Mariusza Herbuta podpisaliśmy umowę na udzielenie pożyczki na budowę remizy OSP w Łęgowie w kwocie 540 000 zł. Aby otrzymać pożyczkę należało spełnić szereg wskaźników dotyczących szczególnie źródła ciepła (w naszym przypadku będzie to głębinowa pompa ciepła). Spłata pożyczki jest rozłożona na 7 lat, oprocentowanie stałe 5 % (tj. 27 000 zł). Po spłaceniu pożyczki, 40 % jej wartości zostanie umorzona, czyli zostanie nam zwrócona kwota 216 000 zł. Odliczając koszty oprocentowania i umorzony zwrot, pożyczka wyniesie 351 000 zł i to jest nasz wkład własny do budowy tej remizy, bo przypomnę, iż otrzymaliśmy na to zadanie 1 230 000 zł w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych

2 listopada – uczestniczyłam w spotkaniu Partnerstwa Północ Województwa Zawsze Razem, w ramach partnerstwa opracowywana jest strategia. W ramach Partnerstwa mamy znaczne środki, z których niebawem skorzystamy. Gmina Stare Kurowo zgodnie z listą projektów wskazanych w strategii pozyska środki na: cyfryzację administracji publicznej, zmodernizuje targowisko włącznie zamontowaniem odnawialnych źródeł energii, poprawi efektywność energetyczną sali wiejskiej w Błotnicy i Łącznicy, zagospodaruje tereny (budowa chodników parkingów z uwzględnieniem likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych) przy szkole Podstawowej w Starym Kurowie, Nowym Kurowie oraz w Przedszkolu, budowa szlaku rowerowego,

zakupi autobus hybrydowy do przewozu dzieci w ramach transportu szkolnego (silnik hybrydowy łączący paliwo diesel (Euro VI oraz elektryczne), ponadto odbędą się konsultacje, warsztaty, integracja, wyjazdy integracyjne realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury

5 listopada – odbyły się na terenie kompleksu rekreacyjnego zawody kolarskie pn. Protuour Cyklocross Cup. Udział w zawodach wzięło ponad 200 kolarzy.

9 listopada – na zaproszenie dzieci z przedszkola i wychowawczynie uczestniczyłam w pasowaniu na Przedszkolaka najmłodszej grupy 3 latków w Przedszkolu w Starym Kurowie

10 listopada – uczestniczyłam w uroczystym apelu z okazji Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej w Starym Kurowie

13 listopada – na zaproszenie Dyrektora Biblioteki Publicznej uczestniczyłam w wieczorze poezji zorganizowanym w sali GOK

16 listopada – w związku z zaproszeniem Dyrekcji, Grona Pedagogicznego i przedszkolaków z najstarszych grup z przedszkola w Starym Kurowie, uczestniczyłam w obchodach Święta Niepodległości

18 listopada – w związku z zaproszeniem Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых Zarządu Okręgu w Gorzowie Wlkp. uczestniczyłam w Balu Mistrzów Okręgu. Cieszy fakt, iż to właśnie w Starym Kurowie po pierwszy bal został zorganizowany.

25 listopada– uczestniczyłam wraz z Kierownikiem USC w uroczystości z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego

Inwestycje

- Trwają prace przy budowie remizy OSP w Łęgowie
- Wymieniono ogrodzenie przy budynku Przedszkola w Starym Kurowie
- Zakończyły się prace remontowe sali gimnastycznej wraz z pomieszczeniami przyległymi w Szkole Podstawowej w Nowym Kurowie
- Zakończono roboty budowlane na drodze gminnej do miejscowości Rokitno o długości ponad 1,3 km.

Zakończono remont drogi nr 005309F w m. Błotnica o dł. 705 m w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całość zadania to kwota 590 515, 62 zł, dofinansowanie w kwocie 245 732 zł. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo

Drogowo Usługowe Dromax Kobierski Karol i Ryszard Strzelce Kraj.

- Rozpisany został przetarg na budowę drogi do m. Kawki. 1 grudnia nastąpi otwarcie ofert. Przypomnę, iż w ramach Rządowego Rozwoju Dróg otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę drogi do m. Kawki w kwocie 1 373 111 zł tj. 60% wartości kosztorysowej.
- W wyniku ogłoszonego II przetargu na remont chodnika na ul. Leśnej w dniu wczorajszym otwarto oferty. Ofertę złożyła Eurovia Polska S.A. na kwotę 248 315, 83 zł. Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 144 960,80 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

W ramach rozstrzygnięcia programów i otrzymaniu dofinansowania, przygotowujemy dokumentację techniczną, aby na początku przyszłego roku ogłosić przetargi. Dotyczy to:

- Modernizacji dachu zabytkowego budynku sali wiejskiej w miejscowości Łącznica
- Modernizacja budynku sali wiejskiej w Głębocku
- Modernizacja kaplicy na cmentarzu w Starym Kurowie
- Modernizacji zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie

Przygotowywana jest również dokumentacja projektowa sieci kanalizacyjnej na ul. Ogrodową, Nową i etap ul. Kościuszki od ul. Ogrodowej do skrzyżowania z ul. Kościelną.

Ponadto opracowywana jest dokumentacja projektowa na drogi: ul. Podgórna, plac do OPS, ŚDS, PGKiM oraz OSP oraz na drogę wewnętrzną na ul. Kościuszki prowadzącą do nr 27 c.

Opracowywana jest dokumentacja projektowa na zmianę źródła ogrzewania na gazowe w budynku GOK i Bibliotece.

Gmina Stare Kurowo otrzymała w 2023 r. dofinansowanie do zadania polegającego na demontażu, zbieraniu, transporcie oraz unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stare Kurowo w wysokości 45.094,00 zł, co stanowi 100% kosztów kwalifikowalnych realizacji zadania, w formie dotacji z:
- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – 9.018,80 zł

- Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – 36.075,20 zł

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 66.653,06 zł.

Koszty kwalifikowalne: 45.095,00 zł.

W ramach zadania azbest został usunięty w bieżącym roku z 17 nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy.

Efekt ekologiczny, który osiągnięto to 64,42 ton (4327 m²) azbestu, który został unieszkodliwiony poprzez składowanie na składowiskach odpadów niebezpiecznych.

Trwają prace porządkowe przy drogach gminnych, polegające na wycince zakrzaczeń i przycięciu gałęzi drzew.

W terminie złożono budżet gminy na 2024 r. do RIO.

W dniu 10 grudnia (niedziela) na targowisku gminnym odbędzie się Jarmark Świąteczny, na który zapraszam w imieniu organizatorów.

WÓJT
Magdalena Sztybelko